INDICAÇÃO Nº 646 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública,
ações emergenciais de limpeza, capina e da manutenção dos canteiros localizados por
toda a extensão da Avenida Targino Antônio Paschoal, no bairro São Cristovão.
(conforme fotos anexo)

JUSTIFICATIVA

Tais ações, ora solicitadas, são necessárias como atitude
preventiva, devido ao mato alto que tomou conta do espaço, favorecendo o
aparecimento de animais peçonhentos e de insetos. E hoje, para alguns, está sendo
utilizado como esconderijo de drogas.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4C5R1W6V6W1Y8A0
		2021-05-03T14:01:11-0300